

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 104/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0031375-1/2013

ADA Nº 19-14-0035886

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1531/2013, CEL 02

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Unidade Mista de Rodrigues Alves, no município de Rodrigues Alves, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 41.764,68 (quarenta e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Unidade Mista Rodrigues Alves: ELIDEIA DA SILVA CARVALHO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

ASSINATURA: 13 de março de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JOSIANO DANTAS DA SILVA representante da empresa J. DANTAS SILVA - ME.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1531/2013, CEL 02

EMPRESA: J. DANTAS SILVA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.908.263/0001-42, sito a Estrada do Aeroporto, nº 1490, Cohab, Cruzeiro do Sul – Acre, Telefone: (68) 3322.4586 e 9964.7977, E-mail: café_soberano@hotmail.com,

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
05	ADOÇANTE LÍQUIDO, a base de sorbitol ou aspartame ou sucralose ou stévia – frasco com 100ml	FRASCO	DOCIL	12	4,70	56,40
10	CAFÉ TRADICIONAL EM PÓ, torrado e moído, sem glúten, empacotado automaticamente, Embalagem de 250g	PCT	SOBERANO	420	3,75	1.575,00
11	CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data defabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. Peso aproximado 60g.	CX	ARISCO	60	0,99	59,40
12	CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. Peso aproximado 60g.	CX	ARISCO	60	0,99	59,40
20	COLORAU - a base de urucum, colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Embalagem com pacote de 500g	PCT	SINHA	48	6,90	331,20
21	FARINHA DE MANDIOCA - torrada de primeira qualidade, amarela, seca, fina, tipo 1, embalagem em pacote de 1kg	KG	FARINHA DE CRUZEIRO DO SUL	480	6,10	2.928,00
25	FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, limpo, primeira qualidade, constituído no mínimo de 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitos, Embalagem primária plástica de 01kg	KG	CUMADI	420	6,20	2.604,00
26	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem em lata de 100g	LTA	DR OETKES	24	3,40	81,60
35	GOIABADA - embalada em latas limpas isenta de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Embalagem em lata com 700g	LTA	FUGINI	60	6,20	372,00
36	LOURO - Em folha seco, obtido de espécimes vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem acondicionada em saco plástico de 05g.	PCT	CAMPILA	24	2,00	48,00
37	LEITE CONDENSADO - Embalagem em lata de 395g	LTA	ITAMBE	48	3,10	148,80
41	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de ferrugem, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem em lata com 400g.	LTA	DO BOM	120	9,20	1.104,00

42	LEITE LONGA VIDA UHT.Embalagem em trespak de 01 litro	LT	ITALAC	2.400	4,70	11.280,00
45	MARGARINA - (creme vegetal) sem sal, 0% de gordura trans, com ômega 3 e 6. Embalagem em lata de 250g	LTA	SOYA	24	2,60	62,40
51	ÓLEO DE SOJA FILTRADO - vitaminado (vitamina E), 0% de gordura trans e sem colesterol, Embalagem em "pet" de 900ml	GARRAFA "PET"	SOYA	120	4,10	492,00
54	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de abacaxi conservantes, apresentação: líquida concentrado. Embalagem em frasco trespak de 500ml	FRASCO	DA FRUTA	168	5,50	924,00
55	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de caju conservantes, apresentação: líquida concentrado. Embalagem em frasco trespak de 500ml	FRASCO	DA FRUTA	168	4,50	756,00
56	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, polpa de goiaba conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml	FRASCO	DA FRUTA	168	5,50	924,00
57	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, polpa de manga conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml	FRASCO	DA FRUTA	168	4,70	789,60
58	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de maracujá conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml	FRASCO	DA FRUTA	168	6,20	1.041,60
59	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de uva conservantes, apresentação: líquida concentrado. Embalagem em frasco trespak de 500ml	FRASCO	DA FRUTA	168	5,50	924,00
61	VINAGRE DE VINHO BRANCO OU TINTO - composição: fermentado acético de vinho branco ou tinto/água, apresentando 4% de acidez volátil. Embalagem em frasco plástica de 750ml	FRASCO	FORTALEZA	120	2,40	288,00
PERECÍVEIS						
74	PÃO TIPO FRANCES OU MASSA FINA – Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega - unidade de 50g	UNID	REGIÃO	10.800	0,45	4.860,00
75	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos defertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	MÇ	HIDROP. BURITI	240	2,80	672,00
76	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas	KG	CUMADI	72	18,00	1.296,00
77	BANANA COMPRIDA – em pencas íntegras, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	REGIÃO	60	5,40	324,00
78	BANANA PRATA – Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra	KG	REGIÃO	360	5,10	1.836,00
81	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos	KG	NACIONAL	120	4,90	588,00
83	CHEIRO VERDE – De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos	MÇ	REGIÃO	240	2,20	528,00
85	COENTRO - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos	MÇ	REGIÃO	240	2,90	696,00
86	COUVE FOLHA – Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	MÇ	REGIÃO	240	2,49	597,60
89	LIMÃO - De primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta	KG	REGIÃO	60	6,20	372,00
91	MAMÃO - com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	BATISTA	48	5,99	287,52
92	MANDIOCA – Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade	KG	REGIÃO	96	4,49	431,04
93	MAXIXE VERDE - Apresentando grau de maturação sem cor amarela do tamanho uniforme sabores próprios, livres de sujidades, parasitas e larvas, com a casca uniforme, sem manchas e ferimentos ou defeitos	KG	REGIÃO	48	11,50	552,00
96	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	KG	REGIÃO	180	4,30	774,00

97	PEPINO - O produto deve estar de acordo com a NTA 14 deverão ser de 1ª qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas, bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica deve atender os padrões microbiológicos	KG	REGIÃO	48	5,49	263,52
98	PIMENTA DE CHEIRO – de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	KG	BATISTA	48	9,45	453,60
100	QUIABO - Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico oriundo do transporte (rachaduras e cortes)	KG	BATISTA	48	8,00	384,00
VALOR TOTAL						R\$ 41.764,68

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 105/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0031375-1/2013

ADA Nº 19-14-0035886

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1531/2013, CEL 02

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Unidade Mista de Rodrigues Alves, no município de Rodrigues Alves, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 37.501,80 (trinta e sete mil quinhentos e um reais e oitenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Unidade Mista Rodrigues Alves: ELIDEIA DA SILVA CARVALHO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

ASSINATURA: 13 de março de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEXANDRO DA SILVA SILVEIRA representante da empresa A. S. MELO LTDA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1531/2013, CEL 02

EMPRESA: A. S. MELO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.428.963/0001-65, estabelecida a Avenida Desembargador Tavora, nº 41, Centro, Cruzeiro do Sul – Acre, Telefone: (68) 3322.1134, E-mail: as.licitacao@hotmail.com,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem primária plástica transparente com 05kg	KG	BRILHANTE	540	3,40	1.836,00
03	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, rico em vitamina, fonte de cálcio, ferro e sais minerais (NÃO SERÁ ACEITO SACHÊ) - lata 400g	LTA	ITALAC	72	6,30	453,60
04	AÇÚCAR PURO, sem corantes, sem umidade ou empredamento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 01kg.	KG	ITAMARATI	720	2,70	1.944,00
06	AMIDO DE ARROZ - embalagem com pacote de 200g	PCT	QUERO	120	3,50	420,00
07	AMIDO DE MILHO - embalado em papel impermeável limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. embalagem em pacote de 200g.	PCT	QUERO	180	3,00	540,00
08	BISCOITO TIPO CREAMCRACKER - salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deveser estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem com 400g	PCT	ELBIS	360	3,40	1.224,00
09	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deveser estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem com 400g.	PCT	NAGA	240	3,70	888,00
14	CHÁ DE CAMOMILA - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deveser apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	CX	MATE LEÃO	48	4,30	206,40

15	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches.	CX	MATE LEÃO	48	4,30	206,40
16	CHÁ DE ERVA DOCE - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	CX	MATE LEÃO	48	4,30	206,40
19	CHÁ DE HORTELÃ - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	CX	MATE LEÃO	48	4,30	206,40
22	FARINHA DE ROSCA - embalagem em pacote de 500g	PCT	TRIGOLAR	48	4,20	201,60
23	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com pacote de 1kg	KG	TRIGOLAR	60	4,00	240,00
24	FLOCOS DE CEREAIS - (farinha Láctea), Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em lata de 400g	LTA	NUTRIDAY	48	9,00	432,00
28	FLOCOS DE MILHO, pré-cozido, rico em ferro e ácido fólico. Embalagem em pacote de 500g (milharina)	PCT	SINHA	240	1,99	477,60
30	GELATINA EM PÓ, diet, zero de açúcar. Embalagem em caixa de 30g	CX	DR. HORKE	24	1,74	41,76
31	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.	CX	DR. HORKE	24	1,74	41,76
32	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.	CX	DR. HORKE	24	1,74	41,76
33	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.	CX	DR. HORKE	24	1,74	41,76
34	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.	CX	DR. HORKE	24	1,74	41,76
40	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO - Com 0% de gordura embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de fermentação, não amassadas, resistentes, não violadas, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI-POA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem em lata com 300g	LTA	ITAMBÉ	12	12,00	144,00
43	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLADO COM OVOS, embalagem primária e secundária transparente. Embalagem em pacote de 500g	PCT	ORSE	360	2,35	846,00
44	MANTEIGA COM SAL, Embalagem em lata de 500g	LTA	C.TOURO	132	11,50	1.518,00
46	MASSA DE TOMATE TRADICIONAL, na base de tomate açúcar e sal, Embalagem em lata de 340g	LTA	QUERO	360	3,50	1.260,00
47	MILHO DE CANJICA, amarela, tipo grupo especial subgrupo: despelculada, unidade de fornecimento: pacote com 500g	PCT	MIKA	24	3,00	72,00
48	MILHO PARA MUGUNZÁ - branca, tipo grupo especial subgrupo: despelculada, unidade de fornecimento. Embalagem em pacote com 500g	PCT	CAMPILAR	24	2,90	69,60
49	MISTURA A BASE DE MILHO - para mingau sabor tradicional. Embalagem em pacote com 200g (cremogema)	PCT	QUERO	48	3,70	177,60

52	SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em plástico de 01kg.	KG	NOTA DEZ	120	1,75	210,00
53	SARDINHA EM CONSERVA - com óleo comestível e ômega 3. Embalagem de lata com 125g com tampa abre fácil	LTA	GOMAS COSTA	48	3,70	177,60
60	TEMPERO COMPLETO – Concentrado de Ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. Embalagem de 300g	FRASCO	CASTELO	120	1,99	238,80
PERECÍVEIS						
66	ACÉM - agulha ou ponta de peito bovino de aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser congelada em temperatura de - 10 a -25°C.	KG	FRIBOI	540	12,50	6.750,00
71	PEITO DE FRANGO - congelado, embalado em saco plástico, em caixa de papelão de 18 kg.	KG	ACREAVES	420	14,50	6.090,00
72	FILÉ DE PEIXE DE ASPECTO PROPRIO - cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelado em temperatura de - 10 a -25°C.	KG	REGIÃO	120	18,00	2.160,00
73	OVO DE GALINHA – classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal. Embalagem com 12 unidades.	DZ	GRANJA CARIJÓ	48	5,00	240,00
79	BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	ARGENTINO	240	5,00	1.200,00
80	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	KG	ARGENTINO	120	5,00	600,00
82	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	KG	ARGENTINO	144	5,00	720,00
87	JERIMUM - Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa	KG	NACIONAL	120	4,55	546,00
88	LARANJA PÊRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	ARGENTINO	120	5,90	708,00
94	MARACUJÁ - De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, compolpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	ARGENTINO	180	6,95	1.251,00
95	MELÃO - de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	KG	ARGENTINO	180	6,00	1.080,00
99	PIMENTÃO VERDE - de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	KG	ARGENTINO	48	6,50	312,00
102	TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	KG	ARGENTINO	240	6,00	1.440,00
VALOR TOTAL						R\$ 37.501,80

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 132/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0031268-2/2013

ADA Nº 19-14-0002169

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1537/2013CEL 02

Aquisição de material de expediente a fim de atender as necessidades do Hospital Dr. Abel Pinheiro Maciel Filho, no município de Mâncio Lima, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 39.179,04 (trinta e nove mil, cento e setenta e nove reais e quatro centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.